
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

 Pagina 1 

 

 

Direzione: III DIREZIONE VIABILITA’ METROPOLITANA 

 

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 3934 DEL 17/10/2023 
 

 

LA DIRIGENTE REGGENTE 

PREMESSO : 

- CHE il D. Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. all’art. 113 c.2 disciplina la ripartizione degli incentivi per le funzioni 

tecniche, in sostituzione della precedente normativa demandando ad apposito Regolamento la ripartizione delle 

spettanze per ogni attività durante l’esecuzione dei lavori; 

- CHE con Decreto Sindacale n. 202 del 05/09/2018 è stato approvato il Regolamento per la costituzione e la 

ripartizione del Fondo incentivi per Funzioni Tecniche, che determina i criteri e le modalità per la costituzione, 

l’accantonamento, la ripartizione e la liquidazione delle  risorse del Fondo, di cui al c.2 dell’art.113 del D. Lgs 

n.50/2016 e ss. mm. ii.; 

- CHE per ogni lavoro, pertanto, viene costituito il Nucleo Tecnico del Progetto (NTP), composto da personale 

tecnico e amministrativo, che interviene nell’esecuzione delle attività necessarie per la realizzazione del 

progetto: programmazione, affidamento ed esecuzione, conformemente al succitato - Regolamento; 

- CHE con Determinazione Dirigenziale n. 3934 del 17/10/2023 è stato costituito il Nucleo Tecnico del Progetto 

(NTP); 

      CHE nella suddetta Determina Dirigenziale viene citato come componente Coordinatore Per la Sicurezza in 

Esecuzione l’ing. Antonino Sciutteri anziché l’ing. Anna Chiofalo; 

RITENUTO pertanto necessario procedere a formale rettifica della D.D. n. 3934 del 17/10/2023 

limitatamente alla sostituzione come componente Coordinatore Per La Sicurezza in Esecuzione l’ing. Antonino 

Sciutteri con l’ing. Anna Chiofalo 

VERIFICATA l’insussistenza di conflitto d’interessi di cui al “Codice di comportamento dei dipendenti della 

Città Metropolitana di Messina” – Azioni per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità di cui alla L. 190 

del 6/11/2012;  

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto Provinciale; 

VISTO il Regolamento degli Uffici e Servizi 
 

 

DETERMINA 
 

    Per quanto in premessa: 

4469 25/10/2023

4190 30/10/2023



 Pagina 2 

 

RETTIFICARE la Determinazione Dirigenziale n. 3934 del 17/10/2023 limitatamente alla sostituzione 

come componente Coordinatore Per La Sicurezza in Esecuzione l’ing. Antonino Sciutteri con l’ing. Anna 

Chiofalo; 

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

D.Lgs. n. 33/2013; 

DARE ATTO di aver preso visione del “Codice di comportamento” e che non sussiste “Conflitto d’interessi” 

in capo al sottoscritto 

INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all’Albo 

Pretorio on line; 

RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 5 della legge n° 241/1990 così come recepito dall’OREL che il 

responsabile del procedimento è la Dirigente Reggente della III Direzione “VIABILITA’ METROPOLITANA” 

Ing. Anna Chiofalo, Recapiti 090/7761263 e-mail: a.chiofalo@cittametropolitana.me.it, PEC: 

protocollo@pec.prov.me.it.  

Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto ufficio da lunedì a venerdì dalle ore 9:30 alle ore 

12.30 e nei giorni di martedì e giovedì dalle ore 15:00 alle 16:30. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg. - a partire dal giorno successivo al termine 

della pubblicazione all’Albo Pretorio – presso il TAR o entro 120 gg. presso il Presidente della Regione 

Siciliana.     

                                      

                                                                                                                                                     LA DIRIGENTE REGGENTE 

                                               Ing. Anna Chiofalo 

                                  (firmato digitalmente) 
 

 

 

 

 

 

  


